乌鲁木齐市水磨沟区文化体育旅游局
2016年部门预算及“三公经费”信息公开报告
根据乌鲁木齐市水磨沟区《关于印发水磨沟区预算信息公开工作实施方案的通知》（水政办75号）、《关于下达2016年水磨沟区部门预算的通知》（水财发[2016]6号）等文件要求，现将水磨沟区文化体育旅游局机关2016年部门预算及“三公经费”信息公开如下。

1、 部门基本情况
根据《中共乌鲁木齐市委员会、乌鲁木齐市人民政府关于印发〈水磨沟区政府机构改革方案〉的通知》（乌党发〔2011〕27号）、《中共水磨沟区委员会、水磨沟区人民政府关于印发〈水磨沟区政府机构改革方案实施意见〉的通知》（区党发〔2011〕18号）和《中共乌鲁木齐市委办公厅 乌鲁木齐市人民政府办公厅关于进一步向区县下放5大类379项市级管理权限的决定》（乌党办发发〔2013〕 65号）精神，设立水磨沟区文化体育旅游局、水磨沟区新闻出版和版权局，一个机构，两块牌子。
主要职能：
1、贯彻执行国家、自治区和乌鲁木齐市有关文化事业、文化产业、新闻出版和版权、广播电视、体育、旅游工作的方针、政策和法律、法规；组织编制有关文化事业、文化产业、新闻出版和版权、广播电视、体育、旅游工作发展中长期规划和年度计划，并组织实施。
2、推进文化体制改革；指导、管理全区文化事业发展；规划相关公共文化产品生产和公共文化服务体系建设；指导基层文化建设，协调各类公益性文化活动。

3、拟订全区文化遗产保护规划，组织实施文化遗产的管理、保护、抢救、发掘、研究、宣传以及开发利用等工作；组织实施全区非物质文化遗产保护和优秀民族文化的传承普及工作。

4、指导、管理全区文艺作品的创作、生产与演出，重点扶持优秀文艺作品；保护、挖掘、弘扬各民族传统优秀文化艺术，推动各门类艺术发展；组织、管理全区重大文化活动和艺术演出活动；组织开展文化交流与合作。

5、推动相关文化产业建设与发展，推进文化产业项目实施。

6、承担全区文化市场管理的主体责任，对文化市场经营活动进行行业监管；负责网络文化经营的许可、举办营业性演出的许可、娱乐场所经营的审核、设立文艺表演团体的行政审批、个体演员、个体演出经纪人的备案、演出场所经营单位的备案。
7、负责权限内文化类民办非企业的行业监管。
8、负责对出版物市场和印刷行业的经营活动进行监督管理；负责著作权管理、保护工作；负责权限内出版物、印刷、音像制品经营的许可。
9、组织实施文化市场稽查工作。

10、推进体育公共服务和体育体制改革，推动体育服务体系建设。
11、组织实施全民健身计划，监督实施国家体育锻炼标准，开展国民体质监测；负责组织开展和指导全区群众体育活动，推动体育社会化；负责社会体育指导队伍建设工作。

12、拟订全区竞技体育发展规划和运动项目的布局规划，指导协调体育训练和体育竞赛；负责组织参加和承办体育竞赛活动；指导体育运动队伍建设，协调运动员社会保障工作。
13、培育和发展体育市场，规范体育经营活动；参与拟订体育设施布局规划，负责全区体育产业发展和公共体育设施建设管理工作；负责临时占用为市民提供无偿服务的体育公共设施的审批。
14、指导和推进青少年体育工作；开展对外体育合作与交流，指导民间体育交流活动；指导体育科技研究及其成果的推广应用。
15、拟订全区旅游市场开发战略，组织旅游整体形象的对外宣传活动，指导重要旅游产品的开发及推广工作；引导旅游产业的社会投资工作。
16、组织全区旅游资源的普查、规划、开发和相关保护工作，负责旅游景区开发建设和保护规划的相关审核工作；指导旅游基础设施建设；承担特种旅游、红色旅游、特色旅游等旅游项目的规划及相关管理工作。

17、负责权限内旅游星级饭店、A级景区（点）、S级滑雪场和星级农家乐等级评定工作。

18、承担规范旅游市场秩序、监督管理服务质量、维护旅游消费者和经营者合法权益的责任；规范旅游企业和从业人员的经营和服务行为；负责旅游企业的日常管理。
19、综合协调全区旅游安全和应急救援工作。

20、负责全区旅游统计及行业信息发布，推进旅游信息化建设工作；指导旅游对外交流与合作。

21、组织实施全区广播电视事业发展和改革；把握正确的舆论导向和创作导向，做好广播电视宣传管理工作。

22、负责城乡广播电视公共服务体系建设；组织实施广播电视基础设施建设工作；负责广播电视“村村通”覆盖、维护、管理工作；组织、指导社区和农村公益电影放映工作。

23、负责指导、协调全区广播电视产业发展；管理重大广播电视活动。
24、负责行政区域内广播电视行业监管工作；负责对从事广播影视节目制作的民办机构进行监管；负责对信息网络视听节目（包括影视类音像制品的网上播放）服务和公共视听载体播放节目的业务监管；负责乡镇有线广播电视站的审核和乡镇有线广播电视站的日常监管；负责电影放映单位设立、变更业务范围或者兼并、合并、分立审批；负责电影放映单位的日常监管；负责建立城市社区有线电视系统审批和城市社区有线电视系统规范播放的日常监管。
25、负责广播电视技术和卫星地面接收设施管理，监督管理广播电视的安全播出。
26、承办区委、区人民政府交办的其他事项。

（二）内设机构：纳入水磨沟区文化体育旅游局2016年部门预算编制范围的有7个职能科室，包括局办公室、文化旅游市场稽查队、文化馆、图书馆、业余体校、体育场、艺术团。

（三）人员编制：水磨沟区文化体育旅游局设行政机构1个（局办公室），行政编制数5人，实有在职人数6人，超编1人为复转军人。参照公务员管理的事业单位1个（文化旅游市场稽查队）,参照编制数14人，实有在职人数14人。事业单位2个(文化馆、业余体校)，编制数25人，实有在职人数上年年末20人,本年23人。
二、水磨沟区文化体育旅游局2016年部门预算公开
（一）收支总体情况：根据乌鲁木齐市水磨沟区财政局批复2016年部门预算，区财政安排文体旅游局收入预算为1768.72万元，其中财政拨款1768.72万元。
按照收支平衡的原则，2016年水磨沟区文化体育旅游局支出预算总额为1768.72万元，其中：文化体育与传媒支出1481.79万元；商品服务业等支出286.93万元。

（二）财政拨款支出主要内容：水磨沟区文化体育旅游局2016年财政拨款支出为1768.72万元，其中基本支出预算565.34万元，主要为人员经费和公用经费支出；项目支出预算1203.38万元，主要用于文化体育与传媒、旅游业管理与服务等文体旅游专项业务支出。
三、水磨沟区文化体育旅游局2016年“三公经费”支出预算

2016年水磨沟区文化体育旅游局“三公经费”预算安排总额为15.11万元。

（一）因公出国（境）费用未安排预算支出。因公出国（境）严格按照区委、区政府统一安排和其他相关以及上级等部门有关要求开展，并由区财政根据实际因公出国（境）工作任务按规定程序进行预算追加和安排支出。

（二）公务接待费预算安排0.10万元。主要用于经批准的公务接待活动。

（三）公务用车购置及运行维护费预算安排15.01万元。其中：公务用车运行维护费15.01万元，主要用于履行文化体育旅游、新闻出版和版权工作职责，开展特定文化体育旅游业务工作，履行法定职责，开展行政执法以及机构日常运转等方面公务用车的燃料费、修理费、保险费、过桥过路费、通行费等支出；公务用车购置费未安排预算支出。

附件：1.2016年水磨沟区文化体育旅游局收支预算总表

2.2016年水磨沟区文化体育旅游局收入预算总表
3. 2016年水磨沟区文化体育旅游局支出预算分类汇总表

4、2016年水磨沟区文化体育旅游局财政拨款支出预算表
5、2016年水磨沟区文化体育旅游局 “三公经费”支出预算表

2016年03月01日

7